CÂMARA MUNICIPAL DE RUBINÉIACÂMARA MUNICIPAL DE RUBINÉIA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 275/2020

A vereadora Viviane do Prado
Monteiro,  no  uso  de  suas
atribuições legais, etc.

   INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, dentro
das  possibilidades  legais  e  regimentais  solicite  junto  aos
órgãos  competentes  da  municipalidade  estudos  visando
providenciar  a  implantação  de  iluminação  Pública,  em  toda  a
extensão da Praia do Ipanema,  neste Município.

  JUSTIFICATIVA: O serviço de Iluminação Pública, é essencial à
qualidade de vida de cada cidadão, além de estar diretamente
ligado  à  segurança,  à  prevenção  da  criminalidade  inibindo  a
ação de vandalos; destaca e valoriza as paisagens e, também,
possibilita que se aproveite melhor as áreas de lazer.

Sala das Sessões José Luís Correia
Rubinéia, 19 de fevereiro de 2020.

VIVIANE DO PRADO MONTEIRO
Vereador MDB